cialiter commisimus et committimus, sanctum videlicet Nicolaum 

thaumaturgum Myrensem et sanctam Theresiam a Iesu Infante. 

III. Singulis annis sollemnior supplicatio pro iisdem populis 

cum liturgico eodem officio «Dulcissimi Iesu» celebretur feria 

sexta, quae secundam Dominicam post Pentecoscen sequitur, ut, 

qui mitis est et humilis Corde, Christus Salvator et Rex mundi, 

Russiae populos ad seipsum et ad suam Ecclesiam reducere digne

tur, eisque demum veram domi forisque pacem cum christiana 

animarum laetitia ipsaque rerum temporalium prosperitate beni

gnissime concedat. 

IV. Ut vero omnes slavici ritus filii Nostri ad easdem gratias 

implorandas magis magisque excitentur, praecipimus ut qui Con

sociationi praesunt, quam « Apostolatum Orationis » vocant, pe

culiarem eiusdem generis coetum in hoc templo instituant, qui de 

reparatione et expiatione pro nefandis « atheorum militantium » 

sceleribus maxime sit sollicitus. 

V. Eestum autem sanctae Theresiae ab Infante Iesu, ut Pa

tronae eiusdem templi secundariae, ibidem anniversario die cano

nizationis eius, die scilicet xvn mensis Maii, singulis annis ritu 

slavico celebretur. 

Quae omnia decernimus ac statuimus, contrariis quibuslibet 

non obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x V I I I mensis 

Octobris, X I I I Episcopatus Nostri natali, anno M D C C C C X X X I I , . 

Pontificatus Nostri undecimo. 

PIUS PP. X I 
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S E R M O 

Occasionem nactus dedicationis novae Pinacothecae Vaticanae, die XXVII 

Oct. MDCCCCXXXII, Ssmus D. N. Pius Pp. XI, commendata aedificii oppor

tunitate, laudataque singulorum sollertia, qui, ad fines sibi propositos asse

quendos, sedulam operam navarunt, in primis praeclari architecti Lucae 

Beltrami, gravia Tnaec verba -fecit de arte Sacra : 

Tante opere d'arte, indiscutibilmente e per sempre belle, come 

quelle che stiamo per passare, ammirando, in rassegna; opere nella-

quasi totalità così profondamente ispirate al pensiero ed al sen

timento religioso, da farle sembrare, ora, come fu ben detto, delle 

ingenue e fervorose invocazioni e preghiere, ora dei luminosi inni 

di fede, ora delle sublimi elevazioni e dei veri trionfi di gloria ce

leste e divina; tante e tali opere Ci fanno (quasi per irresistibile 

forza di contrasto) pensare a certe altre così dette opere d'arte sa

cra, che il sacro non sembrano richiamare e far presente se non 

perchè lo sfigurano fino alla caricatura, e bene spesso fino a vera e